
 
 

 
 
拝啓 初夏の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。 
さて今回、通所・訪問・入所など在宅介護の分野でご活躍されている介護士の方を中心とした勉強会を開催

したいと思い、企画させていただきました。 
 常に現場での仕事でお忙しいとは思いますが、勉強する場を活用し、利用者様へのサービス向上・自分自身

の介護負担軽減に繋がればと思っております。また、様々な現場の方の実践報告も聞け、良いコミュニケーシ 
ションを図る場にしたいと思います。 
 是非、足を運んで一緒に勉強しませんか？ 
 多くの方が参加していただくことを心よりお待ちしております。          敬具  
 
日 時 ： 平成２１年７月２５日（土）18 時 30 分～20 時の予定  

場 所 ： いきいき野中デイサービスセンター 

      野中町３２９‐１（隈下交差点横ファミリーマートのとなり） 

*駐車場が少ないですので、車であれば乗り合わせて来てください。 
参加費 ： 無料 
内 容 ： 移動動作の介助方法 ～介助に対する理解と実践～ 

*当日は実技も行なう予定ですので、動きやすい服装にて来て下さい。 
 

勉強会担当者：(有)あおぞらの里 久留米デイサービスセンター 
              理学療法士：山本 リエ 
     今回、移動動作（寝返り、起き上がり、立ち上がり、移乗動作、歩行）の各姿勢変換における体の

動き方を学び、では実際にどのような介護をすれば介助者も介助される方々も楽に姿勢変換が可能に

なるのか、ということをテーマに実技を交えながら、みなさんで勉強しようと思います。  
     多くの方々が参加していただくことを心よりお待ちしております。 

             問い合わせ（有）あおぞらの里  久留米デイサービスセンター 

                            TEL:０９４２‐３７‐０５５０ 

                             メール：iki.iki@nifty.com 

                        ホームページ：http://www.iki2-k.com 

―・―・―・―・―・―・―・―・―・―・―・―・―・―・―・―・―・―・―・―・―・― 

参加申し込み ご氏名            事業所名            

       ご氏名            事業所名            

              ご氏名            事業所名            

     ＊氏名、事業所名については勉強会参加把握以外に使用することはありません。 

当日参加も可能ですが、出来る限り人数把握をしたいので前もって FAX いただければ幸いです。 

ご記入後この用紙をお送りください。 

     ＦＡＸ番号：０９４２‐３７‐０５６０ 


